ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение
договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

г. Череповец										  20 августа 2020 года
10 часов 00 минут

Комиссия по проведению аукциона по продаже права на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена (далее – комиссия), в составе:
Власова А.С. – заместитель председателя комитета по управлению имуществом города, председатель комиссии;
Сараева А.И. – начальник организационно-правового отдела комитета по управлению имуществом города, заместитель председателя комиссии;
Саввина Н.М. – главный специалист отдела аренды земельных участков комитета по управлению имуществом города;
Хлюстова Н.А. – главный специалист отдела аренды земельных участков комитета по управлению имуществом города, секретарь комиссии,
ознакомилась с документами по проведению аукциона по продаже права на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена (далее – аукцион) и с документами претендентов на участие в аукционе.
Всего на заседании присутствовала комиссия в составе 4 человек. Кворум имеется, заседание правомочно.
Повестка:
1. О завершении приема заявок на участие в аукционе.
2. О признании претендентов участниками аукциона.
Объекты продажи:
Лот № 1. Право на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта (прочий нестационарный торговый объект – передвижное сооружение) по адресу: площадь Химиков.
Целевое назначение (специализация) торгового объекта: специализированная - услуги общественного питания (без реализации алкогольной продукции).
Требования к исполнению: конструктивное исполнение нестационарного торгового объекта должно обеспечивать требуемые условия приема, хранения и отпуска товаров, торговый объект должен содержаться  в технически исправном состоянии.
Срок действия договора о размещении нестационарного торгового объекта: 1 (один) год с даты заключения договора.
Площадь торгового объекта — не более 10 кв.м.
Начальная (стартовая) цена за право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта: 13 400 руб. (без НДС).
Шаг аукциона: 1 340 руб.
Размер задатка: 2 680 руб. (без НДС).
Слушали информацию Хлюстовой Н.А.:
1. Прием заявок прекращен 18 августа 2020 года в 17 часов 15 минут.
Всего зарегистрировано 3 заявки.
Заявок, поступивших по истечении срока приема, установленного извещением о проведении аукциона, нет.
Отозванных заявок нет.

 Претенденты:
	№ п/п
	Объект продажи
	Сведения о заявителе
	Номер, дата и время подачи заявки
	Сведения о поступлении задатков на счет КУИ
	Отметка о допуске к аукциону
	Причина отказа в допуске на аукцион

	1.
	Лот № 1. Право на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта (прочий нестационарный торговый объект – передвижное сооружение) по адресу: площадь Химиков
	ИП Зенкина Елена Михайловна
	№ 206 17.08.2020 09:45
	Задаток
2 680 руб. поступил на счет комитета
11.08.2020
	Допущен
	-

	2.

	ИП Шипицына Татьяна Сергеевна
	№ 207 17.08.2020 15:50
	Задаток
2 680 руб. поступил на счет комитета
11.08.2020
	Допущен
	-

	3.

	ИП Анисимова Нина Валентиновна
	№ 208 17.08.2020 15:55
	Задаток
2 680 руб. поступил на счет комитета
11.08.2020
	Допущен
	-

Претенденты и все документы, представленные претендентами, соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, и требованиям действующего законодательства. Задатки за участие в аукционе от претендентов поступили в установленный извещением о проведении аукциона срок (до 18.08.2020 включительно).
В ходе обсуждения комиссия решила:
[bookmark: _GoBack]Признать участниками аукциона, который состоится 24 августа 2020 года, по лоту № 1: ИП Зенкину Елену Михайловну, ИП Шипицыну Татьяну Сергеевну, ИП Анисимову Нину Валентиновну.

Председатель комиссии	__________________________________   А.С. Власова

Заместитель
председателя комиссии       __________________________________   А.И. Сараева

Член комиссии 	           __________________________________	Н.М. Саввина
Секретарь комиссии  	__________________________________	Н.А. Хлюстова

2